PREFEITURA DE COTIA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2017

A Prefeitura de Cotia, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna pública a

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS do Concurso Público Edital Nº 02/2017, conforme a seguir.

As provas serão realizadas no dia 28 de janeiro de 2018, nos locais e horários abaixo descritos:

Data da Prova: 28 de janeiro de 2018 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 8h00min

Horário de fechamento dos portões: 08h50min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

Professor de Educação Básica I
(De: ABDIAS PAULO DE LIMA NETO

Até: ANA CAROLINA DA SILVA DAINEZ)

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR DOUTOR OSNY FLEURY
DA SILVEIRA

Estrada Morro Grande, 390 - Pq. Sta. Rita de Cássia
Cotia/SP

Professor de Educação Básica I
(De: ANA CAROLINA DE LIMA CABRAL

Até: ANA PAULA FERREIRA MENDONÇA RODRIGUES)

ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCA MANOEL DE OLIVEIRA

Rua Vésper,17 – Vila Santo Antônio do Portão
Cotia/SP

Professor de Educação Básica I
(De: ANA PAULA FERREIRA ROCHA SOUZA

Até: ANGELICA MELLE DOS SANTOS PEREIRA)

ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR CARLOS DIAS DE
SANT'ANNA

Rua Recife, 445 - Jd. dos Ipês
Cotia/SP

Professor de Educação Básica I
(De: ANGÉLICA SALES DE OLIVEIRA CABRAL

Até: BRUNO GRANADA)

ESCOLA ESTADUAL FERNANDO NOBRE

Rua Riacho, 50 - Jd. Guerreiro
Cotia/SP

Professor de Educação Básica I
(De: BRUNO RODRIGUES DE BRITO

Até: CLAUDIA MARTINS)

ESCOLA MUNICIPAL SAMUEL DA SILVA FILHO

Rua Dolores Duran, 24 - Pq. Mirante da Mata
Cotia/SP

Professor de Educação Básica I
(De: CLAUDIA MARTINS CANDELARIA
Até: EDNA PEREIRA GOMES AIALA)

ESCOLA ESTADUAL ZACARIAS ANTÔNIO DA SILVA

Av. Prof. Manoel José Pedroso, S/Nº - Pq. Bahia
Cotia/SP

Professor de Educação Básica I
(De: EDNA SANTANA CUNHA ZAMBOTTO

Até: ELIZIA MARINALVA BRAGANÇA EMERICK)

ESCOLA ESTADUAL IDOMINEU ANTUNES CALDEIRA

Avenida Professor Manoel José Pedroso, 1936 -

Parque Bahia

Cotia - SP

Professor de Educação Básica I
(De: ELIZIANE FERNANDES DO NASCIMENTO

Até: GABRIELA NASCIMENTO DE FARIAS MARCOS)

ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ODAIR PACHECO

PEDROSO

Rua Acre, 120 - Bairro Atalaia

Cotia - SP

Professor de Educação Básica I
(De: GABRIELA NASCIMENTO SANTOS

Até: GRACIENE BORGES DA ROCHA COUTO)

ESCOLA ESTADUAL REPÚBLICA DO PERU

Rua Pintassilgo,142 - Jd. Nova Coimbra
Cotia/SP

Professor de Educação Básica I
(De: GRACIONEIDE DE SOUSA SANTANA ALVES

Até: JAQUELINE NASCIMENTO RAMOS)

ESCOLA ESTADUAL TENENTE ERNESTO CAETANO DE
SOUZA

Rua Calábria, 65 - Jardim Araruama
Cotia/SP

 PREFEITURA DE COTIA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2017

Data da Prova: 28 de janeiro de 2018 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 8h00min

Horário de fechamento dos portões: 08h50min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

Professor de Educação Básica I
(De: JAQUELINE NUNES DA SILVA

Até: LUCIA HELENA MARIA BONALDO DE ABREU)

COLÉGIO ESPAÇO POTENCIAL OBJETIVO

Rua Catarina Etelvina Pedroso, 93 - Centro
Cotia/SP

Professor de Educação Básica I
(De: LÚCIA MARIA DA ROCHA BATISTA

Até: LUIZA MOREIRA MESQUITA)

ESCOLA MUNICIPAL TERESA BENVINDA HERVEY COSTA
MAIA

Rua Da Floresta, 01 - Parque São George
Cotia/SP

Professor de Educação Básica I
(De: LUIZA RODRIGUES DE MIRANDA
Até: MARCILENE PEREIRA DA SILVA)

ESCOLA MUNICIPAL SIDRÔNIA NUNES PIRES

Avenida Antônio Mathias de Camargo, 348 - Vila São Joaquim
Cotia/SP

Professor de Educação Básica I
(De: MARCILIA ALVES PEREIRA

Até: MARIA JOSÉ DA SILVA)

ESCOLA ESTADUAL DEPUTADA CONCEIÇÃO DA COSTA
NEVES

Rua Potengi, 92 - Jardim Rio das Pedras
Cotia/SP

Professor de Educação Básica I
(De: MARIA JOSÉ DA SILVA SOUZA

Até: ZULEMA MEDEIROS CARVALHO MORAES)

FACULDADE ESTÁCIO – COTIA

Rua Howard Archibal Acheson Júnior, 393 - Jardim Barbacena
Cotia/SP

Nutricionista
Professor de Educação Básica II - Ciências
Professor de Educação Básica II - Geografia

Professor de Educação Básica II - Matemática
Professor de Educação Básica II - Português

Supervisor de Ensino

COLÉGIO E FACULDADE MÁRIO SCHENBERG - CAMPUS 1

Estrada Municipal Walter Steurer, 1413 - Granja Viana

Cotia - SP

Data da Prova: 28 de janeiro de 2018 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 15h00min

Horário de fechamento dos portões: 15h30min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

Diretor de Escola
(De: ABNER MENDES DE QUEIROZ JUNIOR

Até: JAQUELINE LOURDES DOS SANTOS REIS)

ESCOLA ESTADUAL IDOMINEU ANTUNES CALDEIRA

Avenida Professor Manoel José Pedroso, 1936 -

Parque Bahia

Cotia - SP

Diretor de Escola
(De: JEAM RODRIGO DE OLIVEIRA

Até: ZENILDA LOPES VIEIRA)

ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ODAIR PACHECO

PEDROSO

Rua Acre, 120 - Bairro Atalaia

Cotia - SP

Professor de Educação Básica II Adjunto - Artes
Professor de Educação Básica II Adjunto - Ciências

Professor de Educação Básica II Adjunto - Educação Física
Professor de Educação Básica II Adjunto - Geografia
Professor de Educação Básica II Adjunto - História
Professor de Educação Básica II Adjunto - Inglês

Professor de Educação Básica II Adjunto - Matemática
Professor de Educação Básica II Adjunto - Português

Professor Interlocutor de Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS

COLÉGIO E FACULDADE MÁRIO SCHENBERG - CAMPUS 1

Estrada Municipal Walter Steurer, 1413 - Granja Viana

Cotia - SP

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário de abertura dos

portões, munidos do protocolo de inscrição, documento oficial de identidade com foto (original), caneta esferográfica azul ou

preta, lápis preto e borracha.

 PREFEITURA DE COTIA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2017

Não será admitido na sala de prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento dos portões do

prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis previstos no parágrafo anterior.

O cartão de convocação estará à disposição dos interessados no site www.rboconcursos.com.br.

Cotia, 19 de janeiro de 2018.

ROGÉRIO CARDOSO FRANCO
Prefeito de Cotia/SP